

گاندی بنیانگذار هندوستان مستقل

مقامات پیداکر وضع میشود استقلال و آزادی
 جهاد عمومی وی شامل اقتصادی، سیاسی و
 خدمات دولتی و نظامات قضایی و نظامی و
 همچنین دست کشیدن از تمام کارهای خارجی و
 بیرون آوردن کودکان از مدارس و از همه کارهای
 دولتی بود. به مؤلفات این گاندی صرفاً گاندی
 خارجی را بربروتش تحریم کرد و بدین ترتیب
 بازار فروش تریاک و مشروبات الکلی را در
 هندوستان از بین برد و در همین حال به بهبود روابط
 هندوستان میان هندوها و مسلمانان دست نهاد و
 در این راه بسیار کوشش نمود.
 پس از کوشش های ماضیانه گاندی باعث شد
 که هر شبهه را در مقام پهلوانی یافته و مورد
 احترام پهلوان پهلوانی قرار گیرد چنانکه او را
 مهاتما یعنی (مرگ بزرگ روح) نامیدند و وقتی
 انگلیسها گاندی را به زندان انداختند نژاد هندوستان
 که مقام او در چشم توده های هندی از حد قهرمانی
 هم گذشته و به پایه قدسین شهید در راه رسید
 است. از این روی بیش از پیش بیناک شهید در
 آغاز سال ۱۹۳۰ گاندی اعلام داشت که از این پس
 از پرداخت مالیاتهای دولتی که انگلیس وضع کرده
 خودداری خواهد ورزید ولی مالیات نمک را
 مستثنی ساخت و آن را دست لویز همچنان انگیزی
 قرار داد و درحالی که پیشاپش انبوهی از بیروانش
 به راه افتاده بود از روی عهد مسافتی را در بیرون
 شهر پیمود تا به ساحل رسید. آنگاه به راهپیمایان
 دستور داد که همگی برای گرفتن نمک از دریا
 برکار شوند. این اقدام به (پیش روی نظامی گاندی
 بسوی نمک معروف گردید) که باعث به زندان
 افتادن وی شد. از پشت میله های زندان گاندی را به
 پشت میز مذاکره در لندن فرا خواندند تا وضع
 عمومی کشور و ملت هند را با او بررسی کنند اما
 مذاکرات به جایی نرسید و گاندی در بازگشت به
 کشورش در راه ازادی ملک و ملت خویش باز به
 نافرمانی از مقررات بیگانگان پرداخت و دوباره خود
 را در زندان یافت این بار بیش از پیش احساس طلب
 را سلاخ خود قرار داد و نام آن را (روزه به نیت
 مرگ) گذارد و انگلیسها را در برابر مشکلی بزرگ
 قرار داد زیرا آنها نمی توانستند گاندی را در زندان
 نگان دارند تا از گرسنگی بسپرد از این روی ناچاراً
 او را آزاد کردند.

۵ بهمن ۱۳۲۶ مصادف با پانزدهم اوت ۱۹۲۷
 میلادی سالی است که هندوستان بعد از ۲۰۰ سال
 استعمار بالاخره توانست استقلال خود را بدست آورد
 و بیکر مرخص حال و بی رونق خود را از چنگال
 جلاخان اقتصادی بریتانیای کبیر نجات دهد و ازادی
 را همچون روح به سرتاسر وجود بیمار خویش
 تزریق کند.
 موهونداس گاندی رهبر فقید هندوستان
 مرتی بود که استقلال را در هندوستان تحقق بخشید.
 او اصلاحگری انقلابی بود با همگنی لاغر اندام
 و لنگی پیهیده دور بدنتش که خلق را به نافرمانی از
 اصول ظالمانه حاکم بر کشورش فرا خواندند.
 هندوستانی که وی در آن چشم به دنیا گشود
 هندوستان امپراطوری انگلیس بود او دوران کودکی
 خود را در مدرسی گذراند که مربیانش بریتانیا را
 ارباب و جزا پندک هندوستان تبلیغ می نمودند در
 نوزده سالگی برای تحصیل علوم حقوق به لندن رفت
 و بعد از اتمام تحصیلات در یکی از دادگاههای
 لندن بطور موقت به کار دادوسی گمارفته شد و این
 سالها را میتوان دوران پژوهش و تفکر گاندی به
 حساب آورد.
 پس از بازگشت به کشورش به شغل وکالت
 پرداخت و در جریان یکی از دادرسی هایش بود که به
 سیاست روی آورد. او ناظر لوضاع ناپسندان
 کشورش بود وی از بیوایی و بدبختی عمومی از
 سختی و شقاوت و از نبسته بندی های مذهبی از
 خواری و بی مقداری گروه دست زدن (نسس ها) و
 مشقت بیچارگانی که در شهر ها به کارهای پست تن
 درسی دادند از جا ر شدید داشتند. او به رای العین می
 دید که چگونه هم میهنانش به علت اسارت در زنجیر
 ستمهای کهن و اعتقادات خرافی خود مورد استعمار
 بیگانگان قرار گرفته اند.
 مشاهده این جریانات باعث شد که گاندی با
 عزمی راسخ در سال ۱۹۱۸ نهضتی را به نام
 ساینکارها که ترجمه لغوی آن عبارت از پایداری،
 در راه حقیقت می باشد پایه گذاری کند. نهضت
 ساینکارها چون آتش به چوب خشک در سراسر
 هندوستان سرایت کرد و گاندی جهاد خود را در راه
 خودداری از همکاری و دوری از شدت محل آغاز
 نمود وی بیرون خود را پند داد که نسبت به مقررات
 استعماری کشور نافرمانی کند و بدون خشم سربه
 عسبان برلاند و از پذیرفتن قوانینی که از سوی

درگیری با مأمورین فرمانداری نظامی چنان تشنجی
 در دولت بوجود آورد که منجر به سقوط وزیر از مقام
 نخست وزیری و تصب او به سمت وزیری دوبار
 گردید.
 با دخالت وزیر در انتخابات دوره ۱۶ و تحسن
 مصدق در برابر وی نتیجه بودن مبارزات قانونی
 در چهارچوب قانون که تز دکتر مصدق بود معزز
 شد و با اعدام انقلابی وزیر توسط سید حسین امامی
 یکی از اعضای فدائیان اسلام برده اختناق در میان
 مردم دریده شد و متعاقب آن انتخابات دور شانزدهم
 ابطال گردید. با بالا گرفتن عملیات نظامی فدائیان
 اسلام و سرکوبی یاران نواب صفوی شدت یافت که
 با اعدام انقلابی رزم آرا در مسجد امام بوسيله خليل
 طهماسبی باعث شد که این بار نیز دربار مجبور به
 عقب نشینی گردد.
 در اردیبهشت ۱۳۲۰ کابینه علاء سقوط و کابینه
 مصدق تشکیل شد ولی شکل هیئت وزیران که
 تماشای جز سنجایی همان وزراء سابق بودند مورد
 موافقت نواب صفوی قرار نگرفت و اعتقاد دکتر
 مصدق به سازش با شاه در بدو تشکیل دولت و عدم
 اعتقاد به مبارزه مکتبی به شکل اسلامی موجب
 اختلاف بین دکتر مصدق و نواب شد مرحوم
 طالقانی که آن روز واسطه حل اختلاف بود می
 گفت: که دکتر مصدق اعلام کرده من تا ابد نخست
 وزیر نخواهم بود اینان درخواست حکومت اسلامی
 را برای دولتهای بعد بگذارند.
 بعد از شهریور ۱۳۲۲ سقوط مصدق کودتای
 ننگین شاه دوباره مبارزات فدائیان اسلام با صدور
 اعلامیه نواب آغاز شد و در عاشورای همان سال
 تصمیم به اعدام انقلابی زاهدی، امینی و باتماقلیچ
 گرفت و به علت مسائلی به اتمام رسانید شد.
 و بالاخره در ۱۳۳۲ در روزهای اعتقاد پیمان
 امپریالیستی نظامی بغداد (ستو) شورای مرکزی
 فدائیان اسلام به رهبری نواب صفوی با اتفاق آراء،
 اعدام حسین اعلاء عائد قرارداد نظامی ستورا
 تصویب کرد و ذوالقدر مأمور انجام این مهم شد که
 متأسفانه در مسجد امام گلرله در هفت تیر گیر کرد
 با باعث دستگیری مظفر علی ذوالقدر و نواب
 صفوی و خليل طهماسبی و عده زیادی از فدائیان
 اسلام گردید که پس از محاکمه در بیدادگاه نظامی
 شد طبق دستور امپریالیزم آمریکا در سحرگاه ۲۷
 دیماه ۱۳۳۲ به جوخه اعدام سپرده شدند و روح
 پاکشان همراه با بانگ تکبیر و لا اله الا الله به آسمان
 صعود کرد و خوششان برچم رنگ بریده اسلام را
 دوباره رنگین ساخت.
 شهید نواب و یارانش طی ده سال مبارزه
 سیاسی و مسلحانه خود تنها به خط اسلام ناب و
 قناعت معتقد بودند و هرگز تن به سازش با انقلابی
 نهادهای لیبرال ملی گرا ندادند و با ژرف نگری
 خاصی خط آنها را همان بازگشت به دامن استعمار
 خواندند. هدف آنها همانا پیاد کردن تمامی ابعاد
 اسلام بود و خود نیز مرد این میدان بودند و با بذل
 جان و مال خویش تا آخرین لحظه وفاداری خود را به
 این آرمان مقدس نشان دادند.

کمیته مرکزی جبهه ملی ایران در تهران تشکیل شد. این کمیته در پی احیای نظام مشروطیت و اجرای اساسنامه مشروطیت بود. در این کمیته افرادی چون دکتر علی شریعتی، دکتر محمد باقر قزوینی، دکتر سید محمد تقی صدر و دیگران حضور داشتند. کمیته مرکزی جبهه ملی ایران در پی احیای نظام مشروطیت و اجرای اساسنامه مشروطیت بود. در این کمیته افرادی چون دکتر علی شریعتی، دکتر محمد باقر قزوینی، دکتر سید محمد تقی صدر و دیگران حضور داشتند.

کمیته مرکزی جبهه ملی ایران در تهران تشکیل شد. این کمیته در پی احیای نظام مشروطیت و اجرای اساسنامه مشروطیت بود. در این کمیته افرادی چون دکتر علی شریعتی، دکتر محمد باقر قزوینی، دکتر سید محمد تقی صدر و دیگران حضور داشتند. کمیته مرکزی جبهه ملی ایران در پی احیای نظام مشروطیت و اجرای اساسنامه مشروطیت بود. در این کمیته افرادی چون دکتر علی شریعتی، دکتر محمد باقر قزوینی، دکتر سید محمد تقی صدر و دیگران حضور داشتند.

گاندی بنیانگذار ...

با نزدیک شدن آغاز جنگ جهانی دوم گاندی در فعالیت‌های احزاب سیاسی سهمی بیشتر یافت ولی چون نسبت به حزب نازی تنفر شدیدی داشت پیروانش را به پشتیبانی از انگلستان و متفقین او ترغیب کرد و در همان حال از دولت انگلیس خواستار اعطای استقلال به کشور هندوستان گردید اما این پیشنهاد چیزی بود که نه لندن می‌توانست به آن تن در بدهد و نه گاندی دیگر حاضر به صبر و شکیبایی بود. پس به همراه (پاندیت نهرو) که دست راست و دستیارش بود جهاد برضد قوانین و لوایح بیگانه را دوباره آغاز کرد. مقامات مسئول او را به جرم تحریک و اغوای مردم در سرپیچی از قوانین و خودداری از همکاری در ساختن مهمات و... به زندان انداختند اما چندی نگذشت که زندانها پر از پیروان او شد و دولت مجبور به آزادی آنها گردید و بالاخره پس از پیروزی جنگ جهانی دوم دولت کارگری بریتانیا مجبور شد که آزادی هندوستان را اعلام کند ولی به این شرط که کشور اسلامی پاکستان جدا و مستقل از هندوستان گردد گاندی با تجزیه پاکستان سخت مخال بود ولی در آخر کار آن را پذیرفت زیرا چاره‌ای جز این نداشت. سرانجام در ۱۵ اوت ۱۹۴۷ استقلال در هندوستان تحقق یافت. پس از ترور گاندی و به آب انداختن جسد سوزانده شده او دیگر هندوستان هیچ بنای یادبودی از قدیس خود گاندی برپا نکرد زیرا واجب به وجب از خاک هندوستان جای پای او و قلب هر هندوئی بنای یادبودی از فداکار بهای گاندی بود.

پیام دفتر مرکزی جهادسازندگی به مناسبت هجدهمین نشست اتحادیه انجمنهای اسلامی دانشجویان ایرانی در اروپا

والذین جاهدوا فینالهدینهم سلینا (قرآن کریم)
چون مقصد اقامه عدل و قسط است از پیش آمدها نهراسید. (امام خمینی)

سلام بر شما عزیزان اسلام، سلام بر شما که رسالت مکتبی خویش را در این شرایط حساس با تحمل انواع سختی‌ها و شکنجه‌های روحی و جسمی در قلب دشمن ایفا می‌نمایید. شما را سفارش می‌کنیم به تقوی و استقامت در راه خدا.

از اعضای محترم انجمن‌های اسلامی در خارج از کشور که در حقیقت پیام‌آوران و پاسداران انقلاب اسلامی در آن دیار کفر می‌باشند انتظاری جز خدمت به اسلام عزیز نیست. انقلاب اسلامی ایران تا کتون مراحل متفاوتی را گذرانده است و هم اکنون که می‌رود درهای پربرکت اسلام با پیروزی رزمندگان بروی محرومین جهان گشوده گردد، بر شما جوانان مسلمان است که خود را بر طبق خواسته‌های امام کیرمان و امت شهیدپرور بسازید.

اکنون که به منظور بررسی عملکرد اتحادیه و تشکیلات انجمن‌های اسلامی در اروپا گردهم آمده‌اید لازم میدانیم چند نکته را به شما عزیزان یادآوری کنیم که تذکر به صلاح مؤمنین است:

- ۱- سازماندهی و تشکیلات باید وسیله‌ای باشد برای انسجام نیروهای مسلمان به منظور رسیدن به اهداف الهی و تحقق احکام شرع مبین و خود نمی‌بایست هدف تصور گردد.
- ۲- چون اساس تشکیلات اسلام فقهانی است،

همه اعضای آن می‌بایست هماهنگ با شالوده آن و پیرو ولی امر و نایب امام زمان حضرت آیت‌الله العظمی امام خمینی باشند.

۳- ضربات سهمگینی که ملت مسلمان ما تاکنون از شرق زدگان و غریزدگان متحمل شده شما را موظف مینماید که از نفوذ و تسلط این گونه افراد در تشکیلات خود جلوگیری نمایید.

۴- از تهمت زدن و افترا به برادران مسلمان پرهیزید و کسانی را که در گذشته مرتکب انحراف یا خطائی بوده‌اند ولی اکنون تعهد آنها نسبت به اسلام، انقلاب اسلامی و رهبری ولی فقیه اثبات گردیده است بسوی خود جذب کنید.

۵- جامعه اسلامی نیاز به مسلمان متعهد متخصص دارد لذا از برادران تقاضا داریم که مطابق با نیازهای جامعه کارایی لازم را کسب نمایند.

۶- بربرادران و خواهران عضو انجمنهای اسلامی است که بروحدت بین مسلمین براساس شرع مقدس تکیه نموده و ندای مظلومیت مسلمانان را که تحت ستم جهانخواران شرق و غرب هستند به گوش جهانیان برسانند.

از خداوند سبحان انسجام و موفقیت دانشجویان مسلمان در خارج از کشور را تحت توجیحات ولی عصر، امام زمان ارواحنا له الفداء و رهبری امام خمینی آرزو داریم.

و من توفیق